
Č. j.: MPSV-2020/245245 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím informaci týkající se statistiky ve věci rozhodnutí o rozkladu 

 

 

Dotaz ze dne 20. 12. 2020 

 

Odpověď 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 20. 12. 2020 doručena 

Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte 

kopie rozhodnutí o rozkladu ve věci odstranění tvrdosti zákona při nesplnění podmínky 

bezdlužnosti podle § 78 zákona o zaměstnanosti, požadujete rozhodnutí za roky 2019 

a 2020, kterými bylo podatelům rozkladu vyhověno.  

 

Sdělujeme Vám, že v letech 2019 a 2020 žádné takové rozhodnutí vydáno nebylo. 

Všechny rozklady proti rozhodnutím, s výše uvedenou problematikou, byly ve 

sledovaném období zamítnuty. Jednalo se o 54 rozhodnutí vydaných v roce 2019 a 35 

rozhodnutí vydaných v roce 2020. 

 

K této problematice ještě uvádíme, že na prominutí splnění podmínky bezdlužnosti 

není právní nárok. Každá žádost je jednotlivě posuzována, zda splňuje znaky 

výjimečnosti a zároveň zda jsou zvláštního zřetele hodné. V této souvislosti je třeba 

odkázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu (dále jen „NSS“) ze dne 11. 7. 2019, 

č. j. Ads 340/2018, v němž NSS dovodil, že poskytování příspěvku na zaměstnávání 

osob se zdravotním postižením je upraveno jasně stanovenými pravidly a je pouze 

na žadateli o tento příspěvek, aby si zajistil splnění podmínek pro jeho poskytnutí, jak 

provedením všech povinných plateb včas, tak sledováním, zda nepochybil a zda mu 

nevznikl nedoplatek, či penále. Úsilí, které je k tomu třeba vynaložit není ve vztahu 

k cíli (tedy k možnosti získat příspěvek) nikterak výjimečné. V obdobných věcech je 

proto rozhodováno shodně jak na 1., tak i na 2. stupni řízení, a to v souladu s § 3 

správního řádu. 

  

S pozdravem 
 



 


